
 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

Avízo – Hlasovat v nadcházejících volbách mohou i pacienti hospitalizovaní v nemocnicích Krajské 
zdravotní 
Datum vzniku: 29. 9. 2020/zveřejněno: 14:30 hodin 
 
V termínu 2. až 3. 10. 2020 proběhnou v České republice volby do zastupitelstev krajů a v Děčíně také volby 
do Senátu Parlamentu ČR. Hlasovat ve volbách mohou i pacienti hospitalizovaní v nemocnicích Krajské 
zdravotní, a. s. 

Volit v nemocnici mohou hospitalizovaní pacienti s trvalým pobytem v Ústeckém kraji s platným voličským 
průkazem vydaným obcí v Ústeckém kraji, kde má pacient zároveň trvalý pobyt.  

Hospitalizovaní pacienti, kteří mají trvalý pobyt ve stejném volebním okrsku jako nemocnice Krajské 
zdravotní, a. s. (Nemocnice Děčín, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Nemocnice Teplice, 
Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov) a nemají voličský průkaz, musí svůj zájem o hlasování ve volbách 
nahlásit své ošetřující sestře. 

Kdo ví, že bude hospitalizován v průběhu konání krajských voleb a chce se voleb zúčastnit, měl by si vyřídit 
před nástupem do nemocnice voličský průkaz. O ten lze žádat osobně na obecním úřadu (magistrátu, 
městském úřadu, úřadu městyse, úřadu městské části nebo městského obvodu územně členěného 
statutárního města) v místě trvalého pobytu voliče do 30. září 2020 do 16.00 hodin. 

V Nemocnici Děčín, o. z., mohou pacienti, kteří se nechali zapsat na speciální seznam voličů, volit také do 
Senátu Parlamentu ČR.  

Pacienti, kteří se nechali zapsat na zvláštní seznam pro senátní volby, ale budou propuštěni před konáním 
voleb, musí nahlásit tuto skutečnost ošetřující sestře. Bez vyškrtnutí ze zvláštního seznamu jim nebude 
umožněno volit v jejich volebním okrsku. 

 
Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

